ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1541/2021

"Autoriza o executivo municipal a efetuar a
transposição de recursos orçamentários no
orçamento vigente e Dá outras providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

e efetuar a transposição no valor de R$ 115.341,02 (cento e quinze mil trezentos e quarenta

e um reais e dois centavos), proveniente saldo orça ntário remanescente das ações

anteriormente previstas na unidade orça ntária da Secretaria unicipal de Planejamento

para a Secretaria Municipal de Fazenda

Art. 2° A cobertura do

cr11',

ito  a ser transposto no artigo l°\scrá proveniente de

art.oiações das dotações previstos no 	III, do artigo 43 da lei 4.320/64. 1
Paragrafo único. O

dos créditos, previstos 	artigo conterá como

fonte de recurso, conforme 	no anexo 1 e II,

Art. 30  Esta Lei entra 	vigor na data de sua publicação

•.
:.

7'1O, aos doze dias
de dois milie vinte e

ODRIGUE DE O
feito do Muuicípio

Rua Sã Lucas, 2176, Setor 06— CP 76.880-000— Bu ti,

Município de Buritis
mês de maio do ano

ra

.te4ke}te-MtG1PiO d. Ior$m
97

6

i 	é 	$ e71Jerrej,-
As 	a Pubh ação deltos Oficiais
e Ali entaç o - - ortal da Transparência

- RO

1/3

'fi'R
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02.05.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
04.122.1001 - APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.1001.2087 - ORGANIZAÇÃO DO TRANSITO

Categoria de Despesa Valores
FICHA 519: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo/ 	 \ R$ 17.061,02
FICHA 520: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Orceiros - Pessoa Jurídic R$ 24.280,00
FICHA 521: 3.3.90.41.00 —Contribuições 	/ 	 \ R$ 24.000,00

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BLIS
02.05.0 1 - SECRETARIA MUNICIP4 DE FAZENDA
04.122.100 1 - APOIO ADMINISTRA)Í'IVO
04.122.1001.2000 - ELABORAÇÃO PLANO MUNICIPAL DE MOBIL ADE
URBANA

/
Categoria de Despesa 	 / 	 / 1 	Valores
FICHA 522: 3.3.90.39.00 - Outrq Serviços de Terceiros - Pessoa Juyf'dica R$ 50.000,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/3

fiR
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DAS DEDUÇÕES DE CRÉDITOS

02— PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
02.04.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
04.122.1001 - APOIO ADMINISTRATIVO
04.122.1001.2087 —ORGANIZAÇÃO DO TRANSITO

Categoria de Despesa Valores
FICHA 054: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 17.061,02
FICHA 055: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Teees - Pessoa Jurídica R$ 24.280,00
FICHA 056: 3.3.90.41.00 - Contribuições 	,7 R$ 24.000,00

02— PREFEITURA MUNICIPAL DELTIS
02.04.0 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
04.122.1001 —APOIO ADMINISTR,&TIVO
04.122.1001.2000 —ELABORAÇÃ DO PLANO MUNICIPAL D MOBILIDADE
URBANA

/
Categoria de Despesa 	 / 	 / 1 	Valores
FICHA 049: 3.3.90.39.00 - Outrs Serviços de Terceiros - Peoa Jurídica 1 R$ 50.000,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone. (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

sem govburitis. ro.gov . br
3/3